tur,

tur, cives & ipsi sint, non adparet, quomodo hostiliter ipsi tractari queant, nisi proprio facinore in hostes degeneraverint. Igitur nullo alio modo innocens filius rebellionem patris luere potest, quam ut ipsi intercipientur ea bona, quæ alias à patre in eum erant devolvenda. Etsi apud Peruanos quondam sub imperio Yncarum, si Curaca ob delictum morte affectus esset, filius ideo munere paterno non excludebatur, sed potius delictum & pœna patris ob oculos ipsi ponebatur, ut ab isto sibi caveret; apud *Garcilassum de la Vega Comment. Reg. l. 2. c. 13.* Ab honoribus autem indebitis arceri pœna proprie dicta non est. Sed nec cæteræ rationes iniquitatem hujus pœnæ tollunt. Sicuti v. g. *Dionys. Halicarn. l. 8.* tradit, Græcos, qui tyrannorum liberos simul vel necarunt; vel in exilium ejecerunt, persuasum habuisse; *quasi natura non ferat bonos filios nasci à malis patribus, aut malos à bonis.* Add. *Philo Judæus de specialibus legibus.* Et laudari meretur illud Marci apud *Vulcatium Gallicanum in Avidio Cassio: Quare filiis Cassii, & genero, & uxori veniam dabit. Et quid dico veniam? cum illi nihil fecerint.* Neque ista per comminationes divinas excusantur; cum de foro humano nobis sermo sit. Add. *Grotius d. l. §. 14.* Recte quoque commendatur lex Ægyptiorum, quæ vetabatur, ne mulier prægnans mortis supplicio afficeretur, donec partum edidisset. *Diodorus Siculus l. 1. c. 77. Ælian. V. H. l. V. c. 18. l. 3. D. de pœnis. l. 5. §. 2. l. 18. D. de statu hom. Plutarch. de sera Numinis vindicta, quam aliæ gentes quoque receperunt.* Add. tamen *Quintilian. declam. 277.* Quis contra sit pœnarum rigor apud Japonios; vid. ap. *Bern. Varenium descr. Japoniæ c. 18. Ferdin. Pinto itin. c. 55. Bern. Varenius de relig. Japon. c. 11. p. 192.* Quo loco & illud monendum, potestate sua abufos legislatores, qui occasione ex unius aut alterius delicto arrepta in totum aliquod genus duri quid statuerunt; utur illud lapsu temporum mortis non ingloriosæ speciem induerit. Sicuti contigit circa legem quorundam Indorum de cremanda cum defuncto marito uxore; cujus causa fuit, quod uxores maritorum fessæ eos veneno tollere gauderent, ut recentibus maritis locum præberent. Vid. *Cicero Tusc. Quæst. l. 5. Solinus c. 65. Diodorus Siculus l. xvii. c. 91. & l. xix. c. 33. Strabo l. xv. Abr. Rogerius de Braminibus part. 1. c. 19. 20.* Patet quoque ex hisce, hæredem de pœna non teneri, quæ corpus aut famam delinquentis affectura erat l. 20. *D. de pœnis.* De multa tamen pecuniaria tenetur, etsi non supra vires hæreditatis, si æquitatem velimus respicere. Vid. l. 1. *D. de privatis delictis.*